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Kommunstyrelsen 

Upphandlings- och inköpspolicy för Huddinge kommun

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Förslag till upphandlings- och inköpspolicy för Huddinge kommun, enligt 
bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 20 
november 2019, antas.

2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att fastställa riktlinjer för policyns tillämpning.

Sammanfattning
Förutsättningarna för samordning av kommunens upphandling behöver stärkas. 
Av den anledningen har föreliggande förslag till upphandlings- och inköpspolicy 
arbetats fram. Policyn ska tillsammans med tillkommande riktlinjer vara styrande 
avseende kommunens upphandlings- och inköpsarbete. Förutsättningar kan då 
skapas så att detta arbete bidrar till att såväl övergripande mål som 
kostnadseffektivitet och samordning ur ett kommunkoncernperspektiv, uppnås.
Policyn omfattar även de helägda kommunala bolagen.

Beskrivning av ärendet
Förutsättningarna för samordning av kommunens upphandling behöver stärkas. 
Av den anledningen har föreliggande förslag till upphandlings- och inköpspolicy 
arbetats fram. Policyn är styrande och talar, tillsammans med tillkommande 
riktlinjer om hur förutsättningar skapas för att tillse att kommunkoncernens 
upphandling och inköp bidrar till att de övergripande och strategiska målen 
uppnås. En viktig förändring sker också då kommunen går från att betrakta varje 
nämnd som en upphandlande myndighet (UM) till att kommunen som helhet 
utgör en UM, vilket skapar bättre förutsättningar för samordning och 
kostnadseffektivitet.
Policyn betonar vikten av ett strategiskt inköpsarbete och en professionell 
upphandlings- och inköpsorganisation, där uppföljning och ett lokalt 
förhållningssätt för att öppna upp för små- och medelstora företag utgör 
grundstenar. Policyn betonar även vikten av rättssäkerhet och att, genom dialog, 
involvera näringslivet för att skapa förutsättningar för goda affärer. 
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Nuvarande upphandlingsreglemente (HKF 9420) kommer att föreslås att tas bort 
när riktlinjer för tillämpningen av policyn har fastställts av kommunstyrelsen.

Remissinstansernas synpunkter
Förslaget har remitterats till samtliga nämnder och kommunens helägda bolag. 
Bolagen har valt att inte inkomma med remissvar. Remissinstanserna har varit 
övervägande positiva till förslaget. De synpunkter som framförts har i huvudsak 
rört ansvarsfördelning avseende kommunens upphandlingar, vilket tydliggjorts i 
det förslag som nu föreligger.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen har tagit del av remissinstansernas synpunkter och utifrån dessa 
gjort vissa justeringar i det föreliggande förslaget. Avseende ansvarsfördelning är 
förvaltningens bedömning att denna nu tydliggjorts och att förslaget inte innebär 
någon ökad belastning resursmässigt för övriga förvaltningar.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
De ekonomiska konsekvenserna förväntas vara ett effektivare nyttjande av 
konkurrensmomentet i kommunkoncernens upphandlingar och därav lägre 
kostnader för kommunkoncernens behov av varor och tjänster totalt sett.
De juridiska konsekvenserna består av en minskat utrymme för 
direktupphandling.

Camilla Broo
Kommundirektör

Hans Nyström
Ekonomidirektör

Roger Himmelsköld
Upphandlingschef

Bilagor
Bilaga 1. Förslag till Upphandlings- och inköpspolicy för Huddinge kommun.
Bilaga 2. Socialnämndens remissvar
Bilaga 3. Förskolenämndens remissvar
Bilaga 4. Grundskolenämndens remissvar
Bilaga 5. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens remissvar
Bilaga 6. Kultur- och fritidsnämndens remissvar
Bilaga 7. Vård- och omsorgsnämndens remissvar
Bilaga 8. Bygglovs- och tillsynsnämndens remissvar
Bilaga 9. Klimat- och stadsmiljönämndens remissvar
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Beslutet delges
Remissinstanserna
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